
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20 i 4/21) i članka 11. Odluke o kriterijima za korištenje 
javnih površina namijenjenih organiziranju terasa ugostiteljskih objekata («Službene novine 
Grada Pule» br. 7/14, 11/14, pod brojem KLASA: 363-05/14-01/34, URBROJ: 2168/01-03-
02-0304-14-9 od 27. studenoga 2014. godine, te „Službene novine Grada Pule“ br. 7/15, 
10/15, 3/16 i 7/16, 4/17, 10/17, 11/17, 12/18, 15/18, 12/19, 17/19 i 14/20), Gradonačelnik 
Grada Pule dana 19. travnja 2021. godine, donio je

Odluku o izmjeni Odluke o osnivanju Povjerenstva za provedbu Odluke
o kriterijima za korištenje javnih površina namijenjenih organiziranju 

terasa ugostiteljskih objekata

Članak 1.

U Odluci o osnivanju Povjerenstva za provedbu Odluke o kriterijima za korištenje 
javnih površina namijenjenih organiziranju terasa ugostiteljskih objekata („Službene novine 
Grada Pule“ br. 07/14 i KLASA: 363-05/15-01/49, URBROJ: 2168/01-03-02-0304-15-1 od 
19.06.2015. godine te „Službene novine Grada Pule” br. 03/17 i 08/19), u točki II, podtočka 2. 
mijenja se i glasi: 

„2. Damir Sirotić, predstavnik Hrvatske gospodarske komore – Županijske komore 
Pula  – član,“

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Grada Pule“. 

KLASA:363-05/21-01/4
URBROJ:2168/01-03-02-00-0304-21-4
Pula, 19. travnja 2021.

  
  GRADONAČELNIK                                                                                                                  

Boris Miletić 



OBRAZLOŽENJE 

 

Člankom 11. Odluke o kriterijima za korištenje javnih površina namijenjenih 

organiziranju terasa ugostiteljskih objekata («Službene novine Grada Pule»  br. 7/14, 11/14, 

pod brojem KLASA: 363-05/14-01/34, URBROJ: 2168/01-03-02-0304-14-9 od 27. studenoga 

2014. godine, te „Službene novine Grada Pule“ br. 7/15, 10/15, 3/16 i 7/16, 4/17, 10/17, 

11/17, 12/18, 15/18, 12/19, 17/19 i 14/20), utvrđena je potreba osnivanja Povjerenstva 

zaduženog za provedbu odredbi navedenog dokumenta. 

Sukladno prethodno navedenoj obvezi, Gradonačelnik je donio Odluku o osnivanju 

Povjerenstva za provedbu Odluke o kriterijima za korištenje javnih površina namijenjenih 

organiziranju terasa ugostiteljskih objekata („Službene novine Grada Pule“ br. 07/14 i 

KLASA: 363-05/15-01/49, URBROJ: 2168/01-03-02-0304-15-1 od 19.06.2015., te „Službene 

novine Grada Pule” br. 03/17 i 08/19),   kojom je imenovano  Povjerenstvo od sedam članova 

u sastavu kako slijedi: 

1. Mirna Radolović, službenica gradskog odjela nadležnog za poslove  upravljanja 

imovinom - predsjednica Povjerenstva, 

2. Sandra Perinić, predstavnica Hrvatske gospodarske komore - Županijske komore 

Pula - član, 

3. Lirim Ramadani, predstavnik Obrtničke komore Istre - Udruženja obrtnika Pula - 

član, 

4. Barbara Belić Raunić, službenica gradskog odjela nadležnog za poslove 

graditeljskog nasljeđa - član, 

5. Vedrana Glavaš-Ramić, službenica gradskog odjela nadležnog za poslove 

prostornog planiranja - član, 

6. Loris Mošnja, službenica gradskog odjela nadležnog za poslove zaštite okoliša- 

član, 

7. Milan Korica, službenik gradskog odjela nadležnog za poslove  upravljanja 

imovinom - član. 

  

Temeljem dopisa Hrvatske gospodarske komore - Županijske komore Pula, u kojem 

Komora predlaže da se umjesto Sandre Perinić, koja više nije njihova zaposlenica, u 

Povjerenstvo imenuje djelatnik Damir Sirotić, predlaže se izmjena ove Odluke. 

U ostalim dijelovima Odluka ostaje nepromijenjena. 

 

 

           Pripremila: 

 Savjetnik I za prostorno planiranje  

          i graditeljsko naslijeđe 

Vedrana Glavaš-Ramić, dipl.ing.arh. 

 

 

 

                                PROČELNICA 
                                                                                                  Ingrid Bulian, dipl.ing.arh. 

 

 





BR
O

J 
03

/1
7

ST
R

A
N

IC
A 

7
Na temelju članka 30. stavak 2. Zakona o vatrogastvu 

(„Narodne novine“ br. 106/99, 117/01, 36/02 - Odluka USRH, 
96/03, 139/04 - pročišćeni tekst, 174/04, 38/09 i 80/10) i 
članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (“Službene novine” 
Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 01/13), Gradonačelnik 
Grada Pule dana 31. ožujka 2017. godine, donosi

Z A K LJ U Č A K 

I
Potvrđuje se  Tihomir Soldat iz Pule, Zoranićeva 

25, za zamjenika Zapovjednika postrojbe Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Pula, za mandatno razdoblje od 2017. 
- 2021. godine.

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama” Grada Pule.

Klasa: 023-01/17-01/378
Urbroj: 2168/01-02-04-00-0362-17-7
Pula, 31. ožujka 2017. 
 

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r.

Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(«Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 01/13) 
i članka 11. Odluke o kriterijima za korištenje javnih površina 
namijenjenih organiziranju terasa ugostiteljskih objekata 
(«Službene novine» Grada Pule br. 7/14, 11/14, pod brojem 
Klasa: 363-05/14-01/34, Urbroj:2168/01-03-02-0304-14-9 
od 27. studenoga 2014. godine, te «Službene novine» Grada 
Pule br. 7/15, 10/15, 3/16 i 7/16),  Gradonačelnik Grada Pule 
dana 06. ožujka 2017. godine, donio je

O D L U K U
 o izmjeni Odluke o osnivanju Povjerenstva za
 provedbu Odluke o kriterijima za korištenje 
javnih površina namijenjenih organiziranju 

terasa ugostiteljskih objekata

Članak 1.
U Odluci o osnivanju Povjerenstva za provedbu Odluke 

o kriterijima za korištenje javnih površina namijenjenih 
organiziranju terasa ugostiteljskih objekata («Službene 
novine» Grada Pule br. 7/14 i Klasa: 363-05/15-01/49, 
Urbroj: 2168/01-03-02-0304-15-1 od 19.06.2015.) točka II 
mijenja se i sada glasi: 

„Sukladno odredbi članka 11. Odluke iz prethodne 
točke ove Odluke imenuje se Povjerenstvo u sastavu kako 
slijedi:
1.	 Mirna Radolović, službenica gradskog odjela nadležnog 

za poslove  upravljanja imovinom - predsjednica 
Povjerenstva,

2.	 Sandra Perinić, predstavnica Hrvatske gospodarske 
komore-Županijske komore Pula-član,

3.	 Denis Vugrin, predstavnik Obrtničke komore Istre-
Udruženja obrtnika Pula-član,

4.	 Barbara Belić Raunić, službenica gradskog odjela 
nadležnog za poslove graditeljskog nasljeđa-član,

5.	 Vedrana Glavaš-Ramić, službenica gradskog odjela 
nadležnog za poslove prostornog planiranja-član,

6.	 Loris Mošnja, službenica gradskog odjela nadležnog za 
poslove zaštite okoliša- član,

7.	 Milan Korica, službenik gradskog odjela nadležnog za 
poslove upravljanja imovinom-član.“.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenim novinama“ Grada Pule. 

Klasa: 363-05/17-01/14
Urbroj: 2168/01-03-02-00-0304-17-5
Pula, 06. ožujka 2017.	

  

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r.



BR
O

J 
08

/1
9

ST
R

A
N

IC
A 

52

Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(«Službene novine Grada Pule» br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13 
i 2/18) i članka 11. Odluke o kriterijima za korištenje javnih 
površina namijenjenih organiziranju terasa ugostiteljskih 
objekata («Službene novine Grada Pule» br. 7/14, 11/14, pod 
brojem KLASA: 363-05/14-01/34, URBROJ: 2168/01-03-
02-0304-14-9 od 27. studenoga 2014. godine, te „Službene 
novine Grada Pule“ br. 7/15, 10/15, 3/16, 7/16, 4/17, 10/17, 
11/17, 12/18 i 15/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 03. 
svibnja 2019. godine, donio je

O D L U K U
 o izmjeni Odluke o osnivanju Povjerenstva 

za provedbu Odluke o kriterijima za 
korištenje javnih površina namijenjenih 

organiziranju terasa ugostiteljskih objekata

Članak 1.
U Odluci o osnivanju Povjerenstva za provedbu Odluke 

o kriterijima za korištenje javnih površina namijenjenih 
organiziranju terasa ugostiteljskih objekata („Službene 
novine Grada Pule“ 07/14 i KLASA: 363-05/15-01/49, 
URBROJ: 2168/01-03-02-0304-15-1 od 19.06.2015. godine 
te „Službene novine Grada Pule” br. 03/17), u točki II 
podtočka 3. mijenja se i glasi: 

„3.	 Lirim Ramadani, predstavnik Obrtničke komore 
Istre - Udruženja obrtnika Pula – član,“

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenim novinama Grada Pule“. 

KLASA:363-05/19-01/26 
URBROJ:2168/01-03-02-00-0304-19-2 
Pula, 03. svibnja 2019.	

  

GRADONAČELNIK    
Boris Miletić, v.r.

                                                                                              

Na temelju članka 10. stavak 3. i 4. Zakona o trgovini 
(„Narodne novine“ br. 87/08, 96/08, 116/08, 76/09, 114/11, 
68/13 i 30/14), članka 31. stavak 2., članka 33. stavak 2. i 
članka 37. stavak 2. Pravilnika o minimalnim tehničkim i 
drugim uvjetima koji se odnose na prodajne objekte, opremu 
i sredstva u prodajnim objektima i uvjetima za prodaju robe 
izvan prodavaonica („Narodne novine“ br. 66/09, 108/09 
i 8/10), članaka 19., 20. i 21. Odluke o komunalnom redu 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 17/14 i 3/15) i članka 61. 
Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule 
dana 03. svibnja 2019. godine, donosi

O D L U K U
 o izmjenama i dopunama Odluke 

o lokacijama za prodaju robe izvan
prostorija na pokretnim napravama

Članak 1.
U Odluci o lokacijama za prodaju robe izvan prostorija 

na pokretnim napravama („Službene novine“ Grada Pule 
br. 3/06, 6/06, 4/10,7/14, 7/15 i 14/18) (u daljnjem tekstu: 
Odluka) mijenja se članak 3. Poglavlje II. VRSTE I 
OBLIKOVNE KARAKTERISTIKE NAPRAVA, na način 
da se:
- u stavku 1. iza alineje 10. dodaje se nova alineja 11. koja 

glasi „ JEDNOSTRANI / DVOSTRANI PANO SA 
STOLIĆEM“,

- iza stavka 11. dodaje se novi stavak koji glasi:
„JEDNOSTRANI / DVOSTRANI PANO SA STOLIĆEM “
- oblik i dimenzije: 

- jednostrani ili dvostrani pano (s jednom ili dvije zakošene 
plohe) bijele boje s metalnim okvirom tamnosive boje, 
dimenzija maksimalno 0,80 x 1,20 m, maksimalne 
ukupne visine 1,50 m,

- metalni stolić tamnosive boje, dimenzija maksimalno 
0,70 x 0,70 m, maksimalne visine 0,80 m,

- maksimalna površina zauzimanja 2,0 m2 ,
- moguća dodatna oprema: metalna stolica tamnosive boje, 

okrugli suncobran bijele boje promjera maksimalno 2,00 
m.

Izložbene plohe panoa potrebno je izvesti od suvremenih 
materijala, bijele ili sive boje s metalnim okvirom tamnosive 
boje, visoke kvalitete te trajnosti završne obrade.“

Članak 2.
Mijenja se članak 4. Poglavlje III. LOKACIJE I 

DJELATNOSTI, na način da se na kraju članka, iza kategoriji 
B. USPONI/ULICE, dodaje kategorija C. RIVA i tekst kako 
slijedi:

C. RIVA
Uz Ulicu Riva, na potezu gradske rive između ACY 

marine i Riječkog gata u pojasu od 1,5 – 3,5 m uz obalu, 
omogućava se postavljanje lokacija za postavu naprave 
„JEDNOSTRANI / DVOSTRANI PANO SA STOLIĆEM“ 
iz članka 3. ove Odluke, namijenjenih prodaji karata za 
turističku – izletničku vožnju brodicom.

Raspored predmetnih lokacija na navedenom prostoru 
utvrđuje se u odnosu na slobodnu raspoloživu površinu, uz 



BR
O

J 
07

/1
4

ST
R

A
N

IC
A 

7
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 

(«Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 
01/13) i članka 11. Odluke o kriterijima za korištenje javnih 
površina namijenjenih organiziranju terasa ugostiteljskih 
objekata Klasa:363-05/14-01/34, Urbr:2168/01-03-02-0304-
14-2, Gradonačelnik Grada Pule  dana 25. travnja 2014. 
godine, donio je

O D L U K U
o osnivanju Povjerenstva za provedbu 

Odluke o kriterijima za korištenje javnih 
površina namijenjenih organiziranju

terasa ugostiteljskih objekata

I
Utvrđuje se da je Gradonačelnik Grada Pule donio 

Odluku o kriterijima za korištenje javnih površina 
namijenjenih organiziranju terasa ugostiteljskih objekata 
dana 25. travnja 2014. godine, Klasa: 363-05/14-01/34,Ur.
broj: 2168/01-03-02-0304-14-2.

II
Sukladno odredbi članka 11. Odluke iz prethodne točke 

ove Odluke imenuje se Povjerenstvo u sastavu kako slijedi:
1.	 Mirna Radolović, Upravni odjel za komunalni sustav i 

imovinu-predsjednik Povjerenstva;
2.	 Nikola Cinkopan, Hrvatska gospodarska komora-

Županijska komora Pula, Odsjek za turizam;
3.	 Denis Vugrin, Obrtnička komora Istre-Udruženje obrtnika 

Pula;
4.	 Barbara Belić Raunić, Upravni odjel za prostorno uređenje, 

Odsjek za prostorno planiranje i graditeljsko naslijeđe;
5.	 Vedrana Glavaš-Ramić, Upravni odjel za prostorno uređenje, 

Odsjek za prostorno planiranje i graditeljsko naslijeđe;
6.	 Loris Mošnja, Upravni odjel za prostorno uređenje, 

Odsjeka za zaštitu okoliša;
7.	 Milan Korica, Upravnog odjela za komunalni sustav i 

imovinu, Odsjek za imovinu.

III
Povjerenstvo iz prethodne točke ove Odluke o svom 

radu podnosi godišnje izvješće Gradonačelniku Grada Pule.

IV
Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Odluka  o osnivanju 

Povjerenstva za provedbu Odluke o kriterijima za korištenje 
javnih površina namijenjenih organiziranju terasa ugostiteljskih 
objekata („Službene novine“ Grada Pule br 3/07). 

V
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 363-05/14-01/35
Urbroj: 2168/01-03-02-0304-14-4
Pula, 25. travnja 2014.

GRADONAČELNIK 
Boris Miletić, v.r.

Na temelju članka 15. Odluke o uređenju prometa u na 
području Grada Pule (“Službene novine” Grada Pule br. 7/10), 
te članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” 
Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik 
Grada Pule, dana 25. travnja 2014. godine, donosi

ODLUKU
o parkiranju vozila radi opskrbe i servisiranja

 na područja Grada Pule 

Članak 1
Ovom Odlukom uređuje se prostor, vrijeme, način i 

uvjeti za parkiranje vozila radi opskrbe i servisa na području 
Grada Pula-Pola (u daljnjem tekstu: Grada).

Članak 2
Prostor za parkiranje vozila opskrbe i servisa utvrđen je 

prometnim projektom „Parkirališna mjesta za vozila opskrbe 
i servisa na području Grada Pule” br. 269T-0114 izrađenom 
od strane društva BURIĆ d.o.o. Pula, koji čini sastavni dio 
ove Odluke.

Članak 3
Prostor za parkiranje vozila opskrbe i servisa  mora 

biti obilježen prometnim znakom i oznakama na kolniku 
sukladno odredbama Zakona o sigurnosti prometa na cestama 
i Pravilnika o prometnim znakovima, signalizaciji i opremi 
na cestama.

Članak 4
Parkiranje vozila opskrbe na prostoru određenom ovom 

Odlukom, dozvoljeno je u vremenu od 6,00 do 09,00  i od 
17,00 do 18,00 sati.

Vozila opskrbe mogu se zadržavati na prostoru 
određenom ovom Odlukom samo za vrijeme obavljanja 
opskrbe, ali ne duže od 30 minuta. 

U slučaju kada je potrebno duže zadržavanje, kod 
iskrcavanja veće količine robe, potrebno je ishodovati 
odobrenje kojega izdaje upravni odjel Grada nadležan za 
poslove prometa. 

Vozilo opskrbe, koje se može parkirati na prostoru 
određenom ovom Odlukom, može  biti teretni automobil 
najveće dopuštene mase do 7,5 tona i mora imati slijedeće:
-	 ime i prezime te prebivalište fizičke osobe – obrtnika, 

odnosno naziv tvrtke i sjedište za pravnu osobu, istaknuto 
najmanje na vanjskim bočnim stranama vozila,

-	 jedan od prijevozničkih dokumenata (dostavnica, 
otpremnica, teretni list i sl.) sa naznačenom adresom na 
koju se vrši dostava.

Članak 5 
Vozila servisa mogu se zadržavati na prostoru određenom 

ovom Odlukom samo za vrijeme obavljanja servisa ali ne 
duže od 30 minuta. 

U slučaju kada je potrebno duže zadržavanje, potrebno 
je ishodovati odobrenje kojega izdaje upravni odjel Grada 
nadležan za poslove prometa. 

Vozilo servisa, koje se može parkirati na prostoru 
određenom ovom Odlukom, može  biti osobni ili teretni 
automobil i mora imati slijedeće:




